
 
 

Örtliche Seniorenbeauftragte im Landkreis Bayreuth 

Stadt/Gemeinde Name Kontakt 
Ahorntal Monika Grüner-Schürer 09246 989094 

schuerer-ahorntal@t-online.de 
Aufseß (VG Hollfeld) 
für Aufseß, Oberaufseß, 

Heckenhof  

Renate Täubl 09198 8278 
 

für Hochstahl, Dörnhof, 
Kobelsberg, Zochenreuth 

Marianne Düngfelder 09202 1279 
md@buero-duengfelder.de 

für Neuhaus,Sachsendorf Beate Schnörer 09274 8122 
schnoerer@freenet.de 

Bad Berneck i. F. Harald Kröhn 09273 6978 
hkroehn@online.de 

Betzenstein Hildegard Ramming 09244 7043 
ah.ramming@gmail.com 

Bindlach Karola Meister 09208 664-0 Kontakt über das Rathaus 

gudrun.hahn@bindlach.bayern.de 
Bischofsgrün Harald Judas 09276 926474 

Mobil 01520 9758042 
harald.judas@freenet.de 

 Monika Rieß Mobil 0171 8370601 
riess-monika@t-online.de 

Creußen Petra Preißinger 09270 1559 
PetraPreissinger@gmx.de 

Eckersdorf Wilhelm Engelbrecht 0921 39322 
poststelle@eckersdorf.bayern.de 

Emtmannsberg Wolfgang Zwing 09209 221256 
Mobil 01577 5165963 
wolferl1952@gmail.com 

Fichtelberg Jens Eckert 09272 9655466 
Mobil 01512 8914478 
info@physiotherapie-eckert.de 

 Michael Voit 09272/6666 
Mobil 01512/7006394 
michael.voit@freenet.de 

Gefrees Dr. Christine Denner 09254 95188 
ch.denner@web.de 

Gesees Thorsten Fritsche 09201 796365 
thorsten.fritsche@googlemail.com 

 Hannes Köhler 0151 65219994 
hannes.koe@t-online.de 

Glashütten Ursel Sloniowski 09279 976000 
info@seniorenzentrum-
glashuetten.de 

Goldkronach Hermann Löhmer 09208/57880 
hermann.loehmer@gmx.de 

Haag Sigfried Reuschel 09201/7823 
siggi.reuschel@web.de 

Heinersreuth Norbert Eichler 09203 1087  
Mobil 0170 8615193 
norb.eichler@t-online.de 



 
 

 Eva Engelhardt Mobil 01622305448 
engelhardt.heinersreuth@gmail.com 

Hollfeld Michael Schatz 0170 6341088 
schatz_kleinerberg@web.de 

Hummeltal Edda Brix 09201 2024570 
eddabrix72@googlemail.com 

Kirchenpingarten Roswitha Scherm 09278 1608 
roswitha.scherm@web.de 

Mehlmeisel Alexander Pscherer 09272 6782 
alex.psch@gmx.de 

Mistelbach Horst Bayer 09201 262 
horst_bayer@outlook.de 

Mistelgau Angela Seyferth 09279 1468 
wernerseyferth@gmx.de 

Pegnitz Reinhard Chwalka  09241 1686 
 Mobil 0172 8346266 
chwalka@t-online.de 

Plankenfels Stefan Poser 09204 522 
stefan-poser@t-online.de 

Plech Renate Pickelmann 09244 1422 
r.pickelmann@t-online.de 

Pottenstein Erwin Sebald 09242 1661 
erwinsebald@gmx.de 

Prebitz  Ranate Galuba 09270 9193366 
Renate.Galuba@hotmail.de 

Schnabelwaid  Petra Preißinger 09270 1559 
PetraPreissinger@gmx.de 

Seybothenreuth Günter Opel 09275 6590 
opel.guenter@web.de 

 Karl Heinz Probst 09209 350 
Mobil 0175 7543791 
karlos159@web.de 

Speichersdorf Margit Kaiser 09275 6300 
09275 605802 
margit.kaiser.1@gmx 

Waischenfeld Beate Haas 09202 284 
beatehaas@gmx.net 

 Hedwig Schrüfer 09202 622 
hedwig.schruefer@gmail.com 

 Barbara Zeilmann 09204 919260 
barbara-zeilmann@t-online.de 

Warmensteinach Hildegard Heser 09277 567 
info@autoheser.de 

Weidenberg Manfred Tölzer 09278 643 
manfred.toelzer@t-online.de 
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